O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas caracterizará a inadimplência do 

Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei Federal 14.133/21, sem prejuízo de eventual 

responsabilidade civil e criminal. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Essa contratação possui como estimativa total de R$ 27.789,27 (vinte e sete mil, setecentos e 

oitenta e nove reais e vinte e sete centavos), conforme valores apostos na tabela abaixo. 

ITE

M 

UN QUANTIDADE 

ESTIMADA 

DESCRIÇÃO FRANQUIA 

MÁXIMA 

ACEITA 

(R$) 

VALOR 

MÁXIMO 

UNITÁRIO 

(R$) 

01 UN 1 SEGURO MOTOCICLETA YAMAHA YBR 150 
PLACA JAE2D13, ANO/MODELO: